Приложение № __ к решению Думы Бакчарского района от 21.01.2010  №___
Приложение № 1 к решению Совета  Бакчарского сельского поселения от 23.12.2009 №18
	Утверждено решением Совета

Бакчарского сельского поселения

№18 от «23» декабря 2009г.
	Утверждено решением Думы

Бакчарского района

№ ____ от «21» января 2010г.

Соглашение

о передаче части полномочия  по исполнению бюджета  сельского поселения  Администрацией Бакчарского сельского поселения
Администрации Бакчарского района
В соответствии с пунктом 3 абзац 2 статьи 52 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями) Администрация Бакчарского сельского поселения (именуемая в дальнейшем – «Поселение») в лице Главы Администрации Бакчарского сельского поселения Приколота Сергея Михайловича, действующего на основании Устава с одной стороны, и Администрации Бакчарского района (именуемая в дальнейшем – «Район») в лице Главы района Выходцевой В.В., действующей на основании Устава с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.
1. Предмет соглашения.

1.1. Поселение передает, а Район принимает к исполнению часть полномочия Поселения по исполнению бюджета МО «Бакчарское сельское  поселение» и их юридическое сопровождение за счет субвенций, предоставляемых из бюджета Поселения в бюджет Района.
1.2. Исполнение передаваемой части полномочия по исполнению бюджета МО «Бакчарское сельское  поселение» возлагается на Финансовый отдел Администрации Бакчарского района (далее – Уполномоченный орган).
1.3. При исполнении части полномочия по исполнению бюджета Стороны руководствуются нормативно-правовыми актами Российской Федерации, регулирующими бюджетные правоотношения, возникающие при исполнении бюджета, в условиях выполнения Уполномоченным органом отдельных функций по исполнению бюджета.

Полномочия Уполномоченного органа по кассовому обслуживанию исполнения бюджета определяются настоящим Соглашением.

2. Учет операций со средствами бюджета при кассовом обслуживании органом на лицевом счете № 02906174010, открытом в Отделении по Бакчарскому району УКК по Томской области на балансовом счете №  40204810300000000174 в ГРКЦ ГУ Банка России по Томской области г. Томска (далее по тексту – лицевой счет).

3. Учет кассовых операций со средствами бюджета осуществляются на лицевых счетах, открываемых в Уполномоченном органе в порядке, установленном Федеральным казначейством для распорядителей и получателей средств местного бюджета.

2. Реализация переданного полномочия.

2.1.   Уполномоченный   орган      в   процессе   осуществления   кассового обслуживания исполнения бюджета принимает на себя следующие обязательства:
1) открывает в установленном порядке лицевые счета;
2) доводит лимиты бюджетных обязательств на основании сводной бюджетной
росписи;
3) учитывает на лицевых счетах получателей средств бюджета, лимиты бюджетных обязательств и объемы финансирования расходов и кассовые расходы бюджета;
4) осуществляет контроль за не превышением кассовых расходов, осуществляемых получателями средств бюджета, над доведенными им лимитами бюджетных обязательств и объемами финансирования расходов;
5) осуществляет контроль за соответствием кода бюджетной классификации Российской   Федерации,   указанного   в   платежном   документе,   содержанию проводимой кассовой операции;
6) осуществляет контроль за наличием у получателя средств бюджета документов, подтверждающих принятые им денежные обязательства, подлежащие оплате за счет средств бюджета;
7) принимает на учет бюджетные обязательства получателей средств бюджета по кодам бюджетной классификации Российской Федерации;

8) обеспечивает в установленном порядке в пределах своей компетенции выдачу наличных денежных средств получателям средств бюджета через соответствующее подразделение расчетной сети Банка России;
9) осуществляет в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации   исполнение    исполнительных   листов    и    судебных   приказов, предусматривающих взыскание на средства бюджета;
10) обеспечивает в соответствии с   законодательством Российской Федерации конфиденциальность информации по операциям, отраженным на соответствующих лицевых счетах получателей средств бюджета;
11) консультирует получателей средств бюджета, администраторов доходов бюджета по вопросам, возникающим в процессе кассового обслуживания исполнения бюджета.
2.2. Уполномоченный орган имеет право:
1) осуществлять кассовые операции на лицевом счете в пределах имеющегося остатка средств;
2) осуществлять проверку наличия у получателя средств бюджета документов, подтверждающих принятые им денежные обязательства, подлежащие оплате за счет средств бюджета;
3) приостанавливать проведение кассовых операций по исполнению бюджета в соответствии с нормативными правовыми актами Поселения
4) проверять соответствие кода бюджетной классификации Российской Федерации, указанной в платежном документе, содержанию проводимой кассовой операции;
2.3.  Поселение имеет право контролировать соблюдение установленных Регламентом сроков проведения кассовых операций на едином счете бюджета.
2.4. Уполномоченный орган не несет ответственности за обеспечение исполнения платежных документов получателей средств бюджета и исполнительных документов   в случае недостаточности средств на едином счете бюджета для проведения кассовых выплат.
2.5. Уполномоченный орган при осуществлении функций, возложенных на него настоящим Соглашением, пользуется информационной базой, находящейся в распоряжении уполномоченного органа.

3. Основание и порядок прекращения действия соглашения

3.1. Основанием прекращения действия настоящего Соглашения, в том числе и досрочного, является:

3.1.1. Обоюдное согласие Сторон;

3.1.2. Решение судебных органов:

а) при невыполнении обязательств Поселением по финансированию переданных полномочий;

б) при ненадлежащем исполнении переданных полномочий Районом.

3.2. Сторона, намеривающаяся расторгнуть настоящее Соглашение по вышеназванным основаниям, обязана в письменной форме об этом уведомить другую Сторону не менее чем за тридцать календарных дней до предполагаемого срока расторжения Соглашения.

3.3. Требование о расторжении Соглашения может быть заявлено Стороной в судебные органы только после отказа другой Стороны на предложение расторгнуть Соглашение либо неполучения ответа в срок указанный в предложении, а при его отсутствии – в двадцатидневный срок.

4. Финансирование осуществления переданных полномочий

4.1. Объем субвенций, необходимый на исполнение переданных полномочий, утверждается решением представительного органа муниципального образования Поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год.
4.2. Годовой объем субвенции, подлежащей перечислению в 2010 году составляет 49 500 (Сорок девять тысяч пятьсот) рублей. Перечисление субвенций из бюджета поселения в бюджет района осуществляется ежемесячно в размере 1/12 от объема субвенции, согласованной Сторонами в соответствии с расчетом (приложение №1).

4.3. Полномочия считаются переданными с момента получения финансовых средств, необходимых для их осуществления.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются соответствующими приложениями к Соглашению;

5.3. Данные приложения должны быть заверены подписями уполномоченных представителей Сторон и являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
6. Срок действия соглашения

6.1. Настоящее Соглашение действует с 1 января 2010 года до 31 декабря 2010 года.

6.2. В случае если ни одна из Сторон заблаговременно в соответствии с пунктом 3.2. настоящего Соглашения не заявит о прекращении настоящего Соглашения, данное Соглашение считается продленным (пролонгированным) на очередной календарный год.
	Глава Бакчарского района

________________ В.В. Выходцева
	Глава Бакчарского сельского поселения

___________________  С.М. Приколота

Приложение № 1

к Соглашению о передаче части полномочия по исполнению бюджета сельского поселения Администрацией Бакчарского сельского поселения Администрации Бакчарского района

Расчет объема иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочия по исполнению бюджета сельского поселения

1. Расчет объема иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочия по исполнению бюджета сельского поселения производится по следующей формуле:

Sимт = (ФОТ * N + М) : 7, где

Sимт – объем иных межбюджетных трансфертов,

ФОТ – годовой фонд оплаты труда с начислениями одной штатной единицы ведущего   специалиста-бухгалтера отдела казначейского исполнения бюджета Финансового отдела Администрации Бакчарского района,

N – количество штатных единиц бухгалтеров;

M – объем материальных затрат,

7 – количество сельских поселений.

2. ФОТ рассчитывается по следующей формуле:

ФОТ = З/пл + ЕСН, где

З/пл – заработная плата одной штатной единицы ведущего   специалиста-бухгалтера отдела казначейского исполнения бюджета Финансового отдела Администрации Бакчарского района,

ЕСН – единый социальный налог по ставке 26,2%.

3. Заработная плата рассчитывается, исходя из заработной платы за календарный год и материальной помощи в размере двух должностных окладов, следующим образом:

З/пл = (О + О * 0,3 + О * 0,25 + О * 0,5) * 1,8 * 12 мес. + О * 2, где

О – должностной оклад штатной единицы ведущего   специалиста-бухгалтера отдела казначейского исполнения бюджета, исходя из 7 – го разряда МРОТ, утвержденного с 01.01.2009 года в сумме 4330 рублей с коэффициентом 0,1935,

0,3 – коэффициент надбавки за выслугу лет 30%,

0,25 – коэффициент надбавки за особые условия работы 25%,

0,5 – коэффициент премии 50%,

1,8 – районный коэффициент и северная надбавка.

4. ЕСН рассчитывается следующим образом:

ЕСН = З/пл * 26,2%.

5. Материальные затраты (М) рассчитываются в размере 5% от ФОТ:

М = ФОТ * 5%.